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Komora urbánní
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Úvod

Leo Steiner, MMR



Program

13:00 – 13:05 Úvod

13:05 – 13:30
Metodické a koordinační aktivity, MP INRAP, implementace ITI, European Urban 
Initiative, Zásady urbánní politiky

13:30 – 14:45 Vstupy řídicích orgánů

14:45 – 15:00 Přestávka

15:00 – 16:10 Vstupy nositelů

16:10 – 16:30 Různé, shrnutí závěrů



Metodické a koordinační aktivity, MP INRAP, 
implementace ITI, European Urban Initiative, Zásady 

urbánní politiky

Zbyněk Šimánek, MMR



Informace z ITI

1. 11. 2021 vyhlášena výzva pro předkládání žádostí o podporu 
integrovaných územních strategií využívajících nástroj ITI v programovém 
období 2021–2027

proběhly již 4 modifikace

OP D – 8/2022

IROP – 10/2022 a 3/2023

OP JAK – 11/2022

OP TAK – v procesu

OP ŽP – zatím neurčeno



Aktuální stav schvalování koncepčních částí integrovaných územních 
strategií

Název ITI Aktuální stav ke dni 13. 4. 2023

1​ Českobudějovická aglomerace Vydán 1. AD

2​ Mladoboleslavská aglomerace Schválena koncepční část​

3​ Olomoucká aglomerace Vydán 1. AD

4​ Plzeňská aglomerace Vydán 1. AD

5​ Jihlavská aglomerace Vydán 1. AD

6​ Brněnská metropolitní oblast Vydán 1. AD

7​ Ústecko-chomutovská aglomerace Vydán 1. AD

8​ Karlovarská aglomerace Schválena koncepční část​

9​ Ostravská metropolitní oblast Vydán 1. AD

10​ Hradecko-pardubická aglomerace Vydán 1. AD

11​ Zlínská aglomerace Schválena koncepční část​

12​ Pražská metropolitní oblast​ V procesu hodnocení ​

13​ Liberecko-jablonecká aglomerace Schválena koncepční část​​



Stav hodnocení integrovaných územních strategií

Informace k hodnocení programových rámců obsahem vystoupení ŘO

OPD 7x vydán AD, IROP 4x vydán AD, 1 v hodnocení, 1 vrácen, OP JAK 2 v hodnocení, 1x vrácen

Probíhá hodnocení programových rámců u 3 programů

Nově předložena strategie Pražské metropolitní oblasti

K 13. 4. 2023 schváleno 12 ze 13 ISg



Žádosti o změnu

• změna statutárních zástupců -> NEPODSTATNÁ, v MS14+ je automaticky předvolená 
jako podstatná

• potřeba upozornit MMR e-mailem o podání ŽoZ

• vyzýváme aglomerace k uvedení údajů v MS2014+ do souladu se skutečností

Žádosti o změnu v PO 2014–2020

• od stavu „Vydán 1. AD“

• lze iniciovat ze strany ISKP i CSSF po vydání právního aktu u jakéhokoliv 
programového rámce

• vyzýváme aglomerace k uvedení údajů v MS2021+ do souladu se skutečností

Žádosti o změnu v PO 2021–2027



Monitorování strategií - BI sestavy

• více samostatných a jednodušších sestav,  nikoliv jedna komplexní sestava

• řešení práv k sestavám -> zobrazení sestav ke konkrétní strategii

• testování sestav v pořadí podle pravděpodobnosti jejich naplňování

• sestava o založených projektech (především pro CLLD z důvodu potřeb kontrolovat 
postup spolupodepisování)

• seznam projektů se základními informacemi o projektu ze žádosti
» změny na projektech

» financování projektů – plán

» financování projektů – skutečnost ze ŽOP

» indikátory

• děkujeme za spolupráci zástupců aglomerací při testování



Zprávy o plnění ISg

Zprávy o plnění ISg v PO 2014–2020

• Dojde k odmazání duplicitních a prázdných zpráv

Zprávy o plnění ISg v PO 2021–2027

• Zjednodušení oproti PO 2014–2020

• Podávána dvakrát ročně, 1x částečná, 1x kompletní

• Zpráva je vázána na stavy programového rámce

• Založena automaticky při stavu PR „vydán AD“ - CP3 a vyšší

• V roce 2022 nevznikla povinnost žádnému z nositelů

• Nyní úpravy finančního plánu a technického nastavení

• Proces podání zprávy v pololetí bude upřesněn

• Příručka (MMR) bude nositelům včas k dispozici



Metodické pokyny MMR – plánovaná aktualizace
(2. polovina roku 2023)

MPIN

• promítnutí série metodických stanovisek

• závěrečná evaluace

MP INRAP

• procesní úprava modifikace výzvy – dosud schvalováno na úrovni 
PM

• dopracování zejm. monitoringu IN



Udržitelný rozvoj měst - monitoring

Prostřednictvím integrovaných územních investic (ITI) je naplňován závazek
vyčlenění min. 8 % alokace EFRR ve výši 798 736 541,2 EUR na udržitelný
rozvoj měst.

Přehledová obrazovka na bázi skutečného čerpání - agregace údajů
z integrovaných projektů, četnost agregace údajů jednou měsíčně
k poslednímu dni v měsíci.



European Urban Initiative (EUI)

• Nový nástroj EK na podporu měst
» Původně Urban Innovative Actions (UIA), 

» Urban Development Network (UDN) aj.

• Vytvořen za účelem budování kapacit
a znalostí, podporování inovací a vyvíjení 
přenositelných a inovativních řešení
pro urbánní problematiku

• Každoroční výzvy pro města na projekty
v řádech až desítek mil. Kč

• Vytvoření českého kontaktních místa pro ČR 
návazně a obdobou programu URBACT



European Urban Initiative (EUI)

• Mezi projekty EUI (UIA) patří například 
projekt CLAIRO se zapojením Ostravy

» Instalace měřících senzorů monitorující stav 
ovzduší

» Vysázení 442 nových stromů, 1 867 keřů a 14 700 
m² trávníku v MČ Radvanice a Bartovice

» Dotace EU (ERDF): 2 073 503,68 EUR

» Délka trvání projektu: listopad 2018 – duben 2022

• Ostrava je nyní zapojena i do tzv. Partnerství 
MAEU – Zelenější města



European Urban Initiative (EUI)

• Výzva k výměnám mezi městy
» Chcete s kolegy z městské praxe prodiskutovat 

konkrétní problém, kterému čelíte? Zajímá vás 
budování kapacit v oblasti integrovaných, 
participativních a místně zaměřených přístupů k 
udržitelnému rozvoji měst?

» Otevřená od 4. dubna do 17. listopadu 2023

• Výzva k účasti na odborných hodnoceních
» Máte zájem o posílení svých kapacit v oblasti 

strategií udržitelného rozvoje měst? Chcete zlepšit 
strategii svého městského úřadu a zároveň se 
setkat a navázat kontakt s kolegy z praxe?

» Otevřená od 4. dubna do 29. května 2023



URBACT IV

Výzva pro Action Planning Networks

• Kontaktní místo URBACT uspořádalo 15 
informačních dní ve 12 krajských městech

• Za ČR 11 přihlášených měst

• Finální počet vybraných sítí s ČR městy budeme 
znát na konci května

• Projekty budou probíhat od června 2023 do konce 
roku 2025

• Další výzva bude vyhlášena na začátku příštího 
roku

• Sledujte nás na facebook.com/urbactcz

https://www.facebook.com/urbactcz


Zásady urbánní politiky

• rámcový dokument urbánní politiky státu, stanovení základních priorit, které by měly být respektovány v 
urbánní politice na všech úrovních

• poprvé schváleny v roce 2010, první aktualizace proběhla 2017

Dokument

• koncepčně sjednotit přístupy všech úrovní veřejné správy k rozvoji měst,

• poskytnout soubor doporučení a vodítek v souvislosti s aktuálním vývojem,

• přispět k provázání sektorových a odvětvových politik s urbánní politikou.

Cílem je

• nyní vnitřní připomínkové řízení

• schválení vládou 2Q 2023

Aktualizace ZUP v roce 2022



Statistická data na úrovni aglomerací

Usnesení 3/23/2022/RSK
(podnět na MMR ČR, součinnost s ČSÚ a aglomeracemi)

Regionální stálá konference KHK dává podnět Ministerstvu pro místní rozvoj ČR a 
Českému statistickému úřadu k nastavení pravidelného monitoringu a zveřejňování 
statistických dat za vymezená území aglomerací a metropolitních oblastí v České 
republice, vedoucí ke zjednodušení dostupnosti dat pro strategické plánovaní těchto 
území včetně ITI (obdobný přístup již funguje pro místní akční skupiny – CLLD).



Statistická data na úrovni aglomerací

MMR oslovilo ČSÚ a 
zjistilo možnosti 
poskytnutí dat

ČSÚ potřebuje znát 
přesný seznam ukazatelů, 
které by mělo poskytovat

Dle MMR lze ukazatele již 
poskytované pro CLLD 

využít i pro ITI

Seznam indikátorů předán 
zástupcům aglomerací k 

vyjádření / odsouhlasení s 
termínem do konce 

dubna t.r.

Informace předána RSK 
včetně seznamu ČSÚ 

monitorovaných 
ukazatelů

Po finálním odsouhlasení 
seznamu indikátorů bude 
zahájeno  jejich sledování



Vstupy ŘO

Zástupci ŘO



13. 4. 2023

Plzeň

Odbor Řídicího orgánu OPTP



Končící OPTP2014+

• Projekty ZS ITI byly ukončeny v roce 2022.

• Příjemci, kteří čerpali podporu z OPTP 
v programovém období 2014-2020, mají výdaje v 
novém  OPTP21+ způsobilé od 1.9.2023.

• ​Na září 2023 se plánuje seminář ohledně přechodu 
z 2014+ do 2021+.

• Výdaje z OPTP2014+ jsou způsobilé do 31.12. 
2023. (Pozor na mzdy za prosinec 2023).



Končící OPTP2014+

Číslo projektu Žadatel
Konec 

projektu
Celkový 
rozpočet 

Celková úspora v Kč 
za doposud 

proplacené ŽOP
Poznámka

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000296 ITI Ústí nad Labem 31.12.2023 7 548 269,69 Kč 165 614,31 Kč po 4. ŽOP

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000303 ITI Brno 31.12.2023 14 104 900,00 Kč 1 142 266,90 Kč po 1. ŽOP

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000305 ITI Ostrava 31.12.2023 11 682 450,00 Kč 835 387,11 Kč po 2. ŽOP

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000306 ITI Olomouc 31.12.2023 14 827 806,25 Kč 1 401 989,35 Kč po 3. ŽOP

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000307 ITI Pardubice 31.12.2023 11 324 071,00 Kč 1 138 352,00 Kč po 2. ŽOP

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000308 ITI Plzeň 31.10.2023 9 067 160,00 Kč 793 548,98 Kč po 2. ŽOP

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000310 ITI Praha 31.12.2023 11 605 776,00 Kč 992 286,07 Kč po 1. ŽOP



Priorita 2

• Podpora regionálních partnerů EU fondů
➢ ITI (stávající ITI + 6 měst současných IPRÚ) 378 mil. Kč

➢ MAS (Místní akční skupiny)

➢ RSK (Regionální stále konference)

➢ MHMP (Magistrát hlavního města Prahy)

• Financování z FS - osobní náklady + 20% paušál na ostatní výdaje

• Alokace ve výši 77 412 286 EUR

• Vyhlášení 2 výzev:
➢ Výzva č. 3 pro projekty ITI, MAS, RSK

➢ Výzva č. 4 pro projekty MHMP

1. Informace o programu OPTP21+



Výzva č. 3

• Vyhlášení výzvy: 1. 9. 2022 v 8:00 hod
• Míra spolufinancování: 100% (65 % Kohezní fond, 30 % státní 

rozpočet, 5% vlastní zdroje)
• Délka projektu: 24 měsíců od data registrace žádosti o 

podporu
• Indikátor 825002 - Počet služebních/pracovních míst 

financovaných z programu (DPP/DPČ se nezapočítává do 
výpočtu indikátoru)

• Limit pro každou žádost o platbu je 5 FTE (včetně DPP/DPČ)
• Způsobilost výdajů: od 1. 1. 2022 pro nové ITI
• pravidla 80% mzdové výdaje, 20% paušál



• Veškeré ostatní způsobilé výdaje projektu budou 
hrazeny z paušální částky, která je stanovena ve 
výši 20% ze způsobilých osobních nákladů v 
každé ŽoP

• Výdaje uplatněné v paušálu nepodléhají kontrole 
ze strany ŘO OPTP, musí však splňovat 3E.

• 1 projekt = 1 projektový manažer

• V rámci výzvy č. 3 předloženy již všechny projekty-
nových ITI ​

Výzva č. 3



Děkuji za pozornost

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Odbor Řídicího orgánu Operačního programu 
Technická pomoc

Staroměstské náměstí 6

110 15 Praha 1

optp@mmr.cz

mailto:optp@mmr.cz


ITI a IPRÚ v IROP 2014-2020 
a ITI v IROP 2021-2027

13. 4. 2023

21. zasedání NSK – Komora ITI a IPRÚ

Plzeň



ITI a IPRÚ v IROP 2014 - 2020

I T I  a  I P R Ú  v  I R O P 2 0 1 4  - 2 0 2 0

ITI Čerpání v % IPRÚ Čerpání v %

Brno 78 České Budějovice 95

Olomouc 95 Jihlava 73

Ostrava 86 Karlovy Vary 74

Hradec Králové -

Pardubice
85

Liberec - Jablonec n. 

Nisou
70

Plzeň 89 Mladá Boleslav 90

Praha 88 Zlín 66

Ústí n. Labem - Chomutov 91

• Čerpání = alokace proplacených žádostí o platbu k 31. 3. 2023

• Pro rok 2023 je stanovený limit 100 %

• Změny strategií pro období 2014-2020 ke konci realizace strategie nebudeme vyžadovat/provádět



Ukončování IROP 2014–2020

Možnosti projektů v IROP 1 po roce 2023

Nedokončené projekty (pojem se používá pouze v ČR)
Ukončení realizace projektu a finanční vypořádání s ŘO do 15. 11. 2024

Nefungující projekty
Ukončení realizace projektu a finanční vypořádání s ŘO do 15. 2. 2027

Celkové výdaje projektu min. 1 mil. EUR

Základní podmínky pro nedokončené / nefungující projekty

Jen pro projekty, které prodlužují realizaci bez vlastního zavinění

Posun realizace za 31. 12. 2023 - na základě žádosti příjemce 

Výdaje realizované po 31. 12. 2023 – nezpůsobilé, příjemce je hradí z vlastních 
zdrojů

Nefungující projekty - max. 20 % celkové alokace programu

I T I  a  I P R Ú  v  I R O P 2 0 1 4  - 2 0 2 0



Definice nedokončeného / nefungujícího 
projektu …

Dokonče
ný 

projekt

Projekt, který byl fyzicky 
dokončen a ŘO se s příjemcem 
finančně vyrovnal do termínu 
předložení poslední souhrnné 

žádosti na PCO.

Nedokonč
ený 

projekt

Projekt nad 1 mil. EUR, který 
nebyl fyzicky dokončen nebo 
ŘO se s příjemcem finančně 

nevyrovnal (příp. kombinace 
obojího) ani do 15. 11. 2024, 

ale do 15. 2. 2027.

Projekt, který nebyl fyzicky 
dokončen nebo ŘO se s 

příjemcem finančně 
nevyrovnal (příp. kombinace 

obojího) ani do termínu 
předložení poslední souhrnné 
žádosti na PCO, ale do 15. 11. 

2024.

Nefunguj
ící 

projekt

10. 4. 
2024

15. 11. 
2024

15.  2. 
2027



Aktivity v ukončování 

Zapracování postupů k 
ukončování do 

dokumentace IROP

Mapování rizikových 
projektů  - komunikace s 

příjemci

Příprava Závěrečných 
dokumentů a jejich 

zaslání EK

• T: 30. 3. 2023

• T: 1x za měsíc

• T: 15. 2. 2025



Revize dokumentace IROP

Operační manuál 
verze 1.8

Pravidla pro žadatele a příjemce – obecná
verze 1.15

Pravidla pro žadatele a příjemce – specifická
závazné stanovisko - společné

I T I  a  I P RÚ v  I RO P 2 0 1 4  - 2 0 2 0



Hodnocení programových rámců IROP –
ITI 2021-2027

Konzultace PR IROP – ITI – proběhly konzultace programových 
rámců 12 nositelů ITI

Předloženo k hodnocení 6 programových rámců IROP           
(stav k 31. 3. 2023)

2 PR v hodnocení (ITI Jihlava,  ITI České Budějovice)

4 PR schváleny (vydány i Akceptační dopisy) – ITI ÚChA, BMO, HPA, 
PLA

ŘO IROP neplánuje prodloužení výzvy pro programové rámce

I T I  v  I R O P 2 0 2 1  - 2 0 2 7



Počet nositelů ITI realizujících jednotlivá opatření PR IROP 

I T I  v  I R O P 2 0 2 1  - 2 0 2 7



Hodnocení programových rámců IROP –
ITI 2020-2027

Předloženy i první žádosti o podporu (stav k 30. 3. 2023)

20. výzva MŠ – 13 žádostí (z toho jedna stažena)

37. výzva ZŠ – 6 žádosti

39. výzva Vozidla – 4 žádosti 

67. výzva Telematika – 1 žádost

I T I  v  I R O P 2 0 2 1  - 2 0 2 7



Připravované výzvy ITI

I T I  v  I R O P 2 0 2 1  - 2 0 2 7



Různé

15. - 16. 5. 2023 proběhne MV IROP v Kopřivnici

19. jednání MV IROP 2014-2020

3. jednání MV IROP 2021-2027

I T I  v  I R O P 2 0 2 1  - 2 0 2 7



Informace o IROP 2021 - 2027

www.irop.mmr.cz

KONZULTAČNÍ SERVIS IROP

https://ks.crr.cz/ 



DĚKUJI ZA POZORNOST

Ing. Ivana Projsová

+420 224 861 669

Ivana.projsova@mmr.cz



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE 
(upravit v předloze)

Operační program Technologie a aplikace 
pro konkurenceschopnost 2021 – 2027

Stav přípravy implementace nástroje ITI

21. NSK Urbánní komora, Plzeň

Sekce fondů EU MPO ČR

13. dubna 2023



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE 
(upravit v předloze)

Aktuální stav čerpání ITI OP PIK 2014 - 2020

vztaženo k současné alokaci

Aglomerace
Míra využití 

výzev

ponížení 

alokace
využito

z toho 

proplaceno
k dočerpání

Brno 37,7% 41,1% 111,1% 44,6% 55,4%

Pardubice H.Králové 14,6% 35,7% 40,6% 81,0% 19,0%

Olomouc 19,7% 50,5% 68,2% 68,4% 31,6%

Ostrava (dotace) 38,6% 20,1% 71,1% 46,6% 53,4%

Plzeň 54,6% 0,0% 62,8% 82,2% 17,8%

CELKEM

(bez FN)
29,0% 35,3% 72,8% 59,0% 41,0%

Přestože šlo o pilotní využití nového nástroje integrovaného financování podpory měst je jeho dosavadní přínos neprůkazný



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE 
(upravit v předloze)

Finanční alokace TAK rezervovaná pro ITI

Celková schválená alokace programu TAK je MEUR 3,136

Pro ITI je v PO 1 – Služby infrastruktury vyčleněno EUR 61 005 800

v době schvalování PD TAK to bylo zhruba 1,52 mld. Kč 

Vlivem rekordního posilování koruny však odpovídá aktuální korunový ekvivalent 
částce 1,44 mld. Kč (DG Budget duben 2023 1 EUR = 23,547 Kč)

Na základě on-line konzultací se všem zástupci nositelů převyšuje možná souhrnná 
absorpční kapacita rezervovanou alokaci o cca 1,5 mld. Kč

Nejistý je zejména vliv budoucí inflace na výši způsobilých výdajů



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE 
(upravit v předloze)

Aktuální stav implementace OP TAK

OP TAK oficiálně schválen 5. července 2022

v půli srpnu byly vypsány první plošné výzvy zejména PO 1 a PO 4

průběžně se za dílčí součinnosti MMR a MŽP řeší relevance a případné konkrétní 
zohlednění principu „Významně nepoškozovat“ a „Klimatické dopady“ v jednotlivých 
výzvách OP TAK

s ohledem na aktuální nejistoty probíhá 1. revize OP TAK bez přímého vlivu na aplikaci 
nástroje ITI (zrušení PO 6 Udržitelná mobilita a interní převody dílčích alokací)

zpřesňuje se výklad praktické aplikace nové kategorie veřejné podpory podle aktuálně 
novelizovaného nařízení GBER – technologická infrastruktura

k vyhlášení se připravuje vyhlášení modifikace výzvy na předkládání programových 
rámců ITI (a CLLD)



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE 
(upravit v předloze)

Hodnocení dosavadního stavu přípravy ITI

Probíhá příprava a schvalování integrovaných územních strategií, v případě
programu TAK se vyhlášení modifikace výzvy očekává v průběhu dubna 2023 s
termínem ukončení prosinec 2023

na základě konzultace projektových záměrů všech nositelů ITI v OP TAK lze očekávat
absorpční kapacitu podpory měst ve výši 2,5 – 2,8 mld. Kč

Vyhlášení střednědobé průběžné výzvy ve SC 1.1 – SI vyhrazené pro ITI lze očekávat
počátkem 3.Q 2023

Výstupy on-line konzultací a podklady modifikace výzvy na programové rámce jsou
průběžně předávány pro informaci resp. k připomínkám všem nositelům



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE 
(upravit v předloze)

Orientační struktura potenciálních žadatelů

Některé předložené a výše odkazované projektové záměry však prozatím 
nebyly v rámci konzultací potvrzeny a jejich předložení nebylo doporučeno

Hlavními důvody nesouhlasu byly : nízká projektová připravenost, malá 
velikost projektu, tematicky neodpovídá zaměření Služeb infrastruktury

subjekty samosprávy (města a kraje) města (VTP a zasídlení MSP) 4

kraje (VTP a technologická centra pro MSP) 2

podniky ovládané samosprávou (>25%) VTP a technologická centra pro MSP 6

VŠ a university technologická a inovační centra převážně pro MSP 5

a fakultní nemocnice (DigiHub pro zdravotnictví MSP ?) 1

VTP ovládané soukromými subjekty COMTES FHT a.s.a Výzkumný a zkušební ústav Plzeň 2

jiné CEKVO Pardubice EKO faktor s.r.o. 1



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE 
(upravit v předloze)

Podklady modifikace výzvy na předkládání programových rámců

Vyplněná šablona podkladů textové části modifikace výzvy

Šablona seznamu strategických projektů v členění podle projektové 
připravenosti na základní alokaci a zásobník

Čestné prohlášení

Kontrolní list Programových rámců ITI TAK v členění na kontrolu formálních 
náležitostí a přijatelnosti, zahrnuje celkem 7 otázek většinou dále členěných 
do několika podotázek

Vzor akceptačního dopisu v principu vychází z doporučeného znění přílohy č. 
4 MPIN, neobsahuje však žádnou rezervovanou dílčí alokace pro danou 
aglomeraci ani finanční či jiné milníky implementace



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE 
(upravit v předloze)

Doplňující poznámky k implementaci programových rámců TAK

V případě dlouhodobé nečinnosti nositele a převisu poptávky u ostatních nositelů si řídící výbor 
vyhrazuje právo realokace „uvolněné alokace“ ve prospěch  projektové připravenosti, v případě 
dlouhodobého celkového nečerpání lze v souladu s pravidly MPIN přistoupit i přesunu nevyužívané 
alokace mimo ITI, upřednostňujeme však odůvodněnou vzájemnou dohodu nositelů 

V případě zásadních změn bude ve většině případů vyjádření nositele vyžadováno a k jeho 
stanovisku bude přihlíženo při konečném rozhodování (obecně se ale nelze jednoznačně vyjádřit) 

Vzhledem k tomu, že akceptační dopis nebude obsahovat závaznou garanci dílčí alokace ani 
žádné kvalitativní dílčí milníky, nebude změna finančního plánu ani hodnot indikátorů (ani stav 
připravenosti strategických projektů) obvykle revizi programového rámce vyžadovat, 
programový rámec tak bude považován především za referenční dokument, požadavek na 
revizi však v odůvodněných případech nelze předem úplně vyloučit

Platnost výše uvedených poznámek je podmíněna souhlasem MMR OSA 



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE 
(upravit v předloze)

Děkuji za pozornost



Operační program Doprava 
2014-2020, Program Doprava 

2021-2027
NSK, Plzeň, 13. 4. 2023, Komora urbánní



Operační program Doprava 2014-2020

• V současnosti se pozornost soustředí na dočerpání, v tomto ohledu se 
na úrovni programu jako celku nepředpokládají problémy

• V oblasti projektů měst (ITI a IPRÚ) zbývá dočerpat ještě poměrně 
značnou část alokace

• V SC 1.4 (infrastruktura městské drážní dopravy) doposud proplaceno 
cca 4,98 mld. Kč, v SC 2.3 (telematika pro řízení silničního provozu ve 
městech) cca 0,68 mld. Kč

• Možnosti prodloužení projektů – vždy potřeba objektivní zdůvodnění, 
nicméně ŘO nebude prodlužovat období způsobilosti výdajů



Operační program Doprava 2014-2020 – dosažené 
výsledky
• Evaluace „Hodnocení vlivu Operačního programu Doprava 2014 –

2020 na rozvoj vybraných aglomerací“

• V současnosti je evaluace v závěrečné fázi, probíhá „dolaďování“ 
závěrečné zprávy

• Efekty intervencí z OPD2 zkoumány v pěti vybraných aglomeracích 
(metropolitních oblastech) – Plzeňské, Olomoucké, Jihlavské, 
Hradecko-pardubické a Brněnské

• Prokázal se pozitivní vliv OPD2 a to hned v několika ohledech: úspory 
času, ŽP, dopravní situace v aglomeracích, ostatní přínosy

• Série doporučení, se kterými bude ŘO dále pracovat



Program Doprava 2021-2027

• Integrované nástroje využívány na téměř totožné intervence jako v 
OPD2

• Modifikace výzvy na programové rámce – srpen loňského roku

• Schvalování programových rámců probíhá průběžně (pro schválené 
programové rámce je vystavován akceptační dopis v řádu několika 
málo dnů), v současnosti schváleno 7 programových rámců (Brno, 
Ostrava, Ústí n. L., Plzeň, Jihlava, Olomouc, České Budějovice)

• Konec příjmu programových rámců na konci května

• Průběžně probíhají konzultace se všemi zapojenými aktéry



Vyhlášené výzvy

• Vyhlašování výzev se řídí Harmonogramem výzev

• První výzvy vyhlášeny 5. října loňského roku – majoritní příjemci 
(Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa železnic)

• 24. listopadu 2022 následovaly výzvy pro města – infrastruktura 
městské drážní dopravy (tramvajové a trolejbusové tratě, dvě výzvy –
nové tratě a modernizace) a telematika na městské silniční síti

• Jedná se o průběžné výzvy s dvoukolovým systémem hodnocení; 
zatím nepředložen žádný projekt

• Pro ŘO bude zásadní plnění stanovených finančních milníků



Děkuji za pozornost

Odbor fondů EU
Ministerstvo dopravy
www.OPD.cz

https://www.opd.cz/


OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

KOMORA ITI A IPRÚ 
(URBÁNNÍ)

Programové období 2021–2027, 3. 4. 2022, 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
OP VVV – AKTUÁLNÍ STAV

Limit pro ITI v OP VVV 83 041 863 € 

Vyčerpáno (cerifikace) 64 805 815 € 

% 78 %

Výzva 
Projekty

v realizaci                        ukončené

02_17_048 Předaplikační výzkum pro ITI 10 2

02_17_049 Dlouhodobá mezisektorová spolupráce pro ITI 12 1

02_18_069 Předaplikační výzkum pro ITI II 7 1



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
OP JAK – AKTUÁLNÍ STAV

Vyhlášena výzva na předkládání 
Programových rámců do OP JAK

ŘO zpracoval a zaslal zástupcům ITI doporučení pro vyplnění 
programových rámců ze strany nositelů ITI 

Tři programové rámce 
v procesu hodnocení 

Vydání prvních akceptačních dopisů
Všechny podmínky pro nositele ITI budou uvedeny v akceptačním dopisu 

ŘO nepředpokládá zapojení nositelů ITI do procesu realizace 
integrovaných projektů např. participace na schvalování změn

28. 11. 2022

15. 2. 2023

31. 3. 2023

duben/květen 2023

Realizace PR



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

OP JAK - VÝZVA MEZISEKTOROVÁ SPOLUPRÁCE 
PRO ITI 

Jednání PKP pro P1 – konkretizace nastavení výzvy

Jednání MV OP JAK – schvalování hodnoticích kritérií

Vyhlášení výzvy za 2 522 000 000 Kč

Rozdělení alokace na jednotlivá ITI dle výzvy na programový rámec 

Ukončení příjmů žádostí

20. 4. 2023

25. 5. 2023

červenec 2023

Únor 2025



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

Děkuji za pozornost

Mgr. Aneta Caithamlová, MPA

Aneta.Caithamlova@msmt.cz

Další informace o OP JAN AMOS KOMENSKÝ (2021–2027) 

jsou dostupné na webových stránkách OPJAK.cz

mailto:Jmeno.Prijmeni@msmt.cz
https://opjak.cz/


AKTUÁLNÍ INFORMACE 

O REALIZACI OPZ A OPZ+ 

Mgr. Jana Urbánková

Jednání NSK – komora ITI a IPRÚ



ITI A IPRÚ V OPZ

62

ITI/IPRÚ: ukončení příjmu žádostí o podporu ve všech výzvách na 

projekty ITI/IPRÚ v průběhu roku 2019

Stav implementace k 31. 3. 2023 :

Výzva

Alokac

e (mil. 

Kč)

Objem 

žádostí 

(mil. 

Kč)

Počet 

schvále

ných 

projekt

ů (ks)

Právní 

akty 

(mil. 

Kč)

Podíl 

PA na 

alokaci

Objem ŽoP (mil. 

Kč)

Podíl 

ŽoP na 

PA

45 -

zaměstnanost 

(ITI)

440 626 33 404 95% 313 75%

46 -

zaměstnanost 

(IPRÚ)

276 299 23 236 86% 209 88%

48 - SZ (ITI) 300 417 45 246 82% 192 78%

49 - SZ (IPRÚ) 238 205 19 143 60% 128 89%

Celkem 1 254 1 547 120 1 029 85% 842 82%



ITI V OPZ+ - SC 1.1

⚫ 3. 11. 2022 vyhlášena průběžná výzva č. 32

⚫ alokace 250 mil. Kč

⚫ k 3. 4. 2023 podány žádosti za celkem 331 mil. Kč

⚫ ukončení příjmu žádosti 5. 5. 2023 ve 12:00

⚫ podporované aktivity: poradenství, bilanční a pracovní 

diagnostika, motivační aktivity, vzdělávání a rekvalifikace, 

rozvoj základních kompetencí, zprostředkování zaměstnání, 

doprovodná opatření včetně mzdových příspěvků

⚫ projekty na různé CS včetně migrantů a azylantů

⚫ kolísavá úroveň a vyšší počet neúspěšných žádostí

63



AKTUÁLNÍ STAV V SC 1.1 OPZ+

64

Nositel ITI

Dílčí 

alokace 

(v mil. Kč)

Schválené 

náměty

(v mil. Kč)

Podané 

žádosti

(v mil. Kč)

Právní akty

v přípravě

(v mil. Kč)

Zásobník

(v mil. Kč)

Brno  20,00 32,36 18,58 0,00 0,00

České 

Budějovice
20,16 68,84 20,12 0,00 0,00

Jihlava 9,00 9,00 5,01 0,00 0,00

Karlovy Vary 16,00 46,05 21,85 0,00 0,00

Liberec –

Jablonec
15,97 39,72 48,35 14,43 0,00

Mladá 

Boleslav
14,61 14,61 14,51 0,00 0,00

Olomouc 37,69 115,88 62,16 15,99 0,00

Ostrava 38,59 69,88 5,98 0,00 0,00

Plzeň 26,04 83,07 28,73 0,00 0,00

Ústí -

Chomutov
51,94 150,35 106,04 30,43 22,33



ITI V OPZ+ - SC 2.1

⚫ 17. 10. 2022 vyhlášena průběžná výzva č. 33.

⚫ alokace 254,8 mil. Kč

⚫ k 3. 4. 2023 podány žádosti za celkem 110,95 mil. Kč

⚫ ukončení příjmu žádosti 5. 5. 2023 ve 12:00

⚫ podporované aktivity: sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., dluhové 

poradenství, podpora neformální a sdílené péče, APK/domovník, podpora 

(komunitní) sociální práce a komunitních center, programy na podporu 

ohrožených rodin a další.

⚫ každá aglomerace si vymezila vlastní aktivity k realizaci

⚫ projekty na různé CS včetně migrantů a azylantů

⚫ možnost úpravy dílčích alokací jednotlivých nositelů s cílem využití 

celkové alokace – nová dohoda mezi nositeli na základě aktuální 

absorpční kapacity
65



AKTUÁLNÍ STAV V SC 2.1 OPZ+

66

Nositel ITI
Dílčí alokace 

(v mil. Kč)

Podané žádosti

(v mil. Kč)

Právní akty

v přípravě

(v mil. Kč)

Zásobník

(v mil. Kč)

Brno  38,942 31,993 0,000 0,000

České 

Budějovice
6,900 0,000 0,000 0,000

Jihlava 38,781 0,000 0,000 0,000

Karlovy Vary 6,527 6,527 0,000 0,000

Liberec –

Jablonec
34,590 15,957 15,211 0,000

Mladá Boleslav 31,414 0,000 0,000 0,000

Olomouc 26,700 0,000 0,000 0,000

Ostrava 14,069 0,000 0,000 0,000

Plzeň 16,002 16,000 7,309 0,000

Ústí - Chomutov 40,873 40,480 35,797 0,000



OPTIKOU AGLOMERACÍ

Maggie Škabraha Dokupilová



Výzva na komunální FVE pro menší obce

Podané projekty (bez již 
vyřazených) Projekty schválené

Dotace 
(mil. Kč)

instalovaný 
výkon OZE 

(kWe) Počet projektů
Dotace 
(mil. Kč)

instalovaný 
výkon OZE 

(kWe) Počet projektů

Brněnská metropolitní oblast 14,3 410,0 14 0,4 9,8 1

Českobudějovická aglomerace 0,3 10,0 1

Hradecko-pardubická aglomerace 0,6 18,0 1

Jihlavská aglomerace 0,6 9,5 1

Karlovarská aglomerace 5,2 116,6 2

Liberecko-jablonecká aglomerace 0,9 16,8 1

Olomoucká aglomerace 11,7 257,2 7 0,3 9,5 1

Ostravská metropolitní oblast 7,5 166,3 7 1,4 27,9 2

Pražská metropolitní oblast 12,5 267,6 11 1,0 30,9 1

Ústecko-chomutovská aglomerace 2,8 85,1 4

Zlínská aglomerace 2,2 39,6 1

celkem (všechny žádosti) 146,2 3 710,7 112 6,9 173,5 8

 0,0

 2,0

 4,0

 6,0

 8,0

 10,0

 12,0

 14,0

 16,0

Výzva RES+ č. 3/2022
obce do 3 000 obyvatel (mil. Kč)

Podané projekty (bez již vyřazených) Projekty schválené



Výzva na komunální FVE pro větší obce 
energetická společenství

Podané projekty (bez již vyřazených)

Dotace (mil. Kč)
instalovaný výkon 

OZE (kWe) Počet projektů

Brněnská metropolitní oblast 1 502 254,0 57,0 1

Hradecko-pardubická aglomerace 7 250 022,0 499,3 2

Pražská metropolitní oblast 15 302 357,0 1 507,4 1

Ústecko-chomutovská aglomerace 25 602 207,0 1 709,6 3

celkem (všechny žádosti) 89 331 049,0 7 243,5 18

 0,0

 5,0

 10,0

 15,0

 20,0

 25,0

 30,0

Výzva RES+ č. 4/2022
(mil. Kč)



Operační program 
Životní prostředí

Denisa Ammerová

Řídicí orgán OPŽP

13. 4. 2023



ITI v OPŽP 14+

❖ Žádné nové výzvy nejsou plánované.

❖Alokace pro ITI byla pouze rezervovaná, nikoliv vázaná. Po skončení výzev byly tedy

nevyčerpané prostředky využity v běžných výzvách.



ITI v OPŽP 21+

❖Seznam strategických projektů bude zcela zásadním prvkem implementace:

❖ Klíčový pro schválení programových rámců.

❖ Nutný pro konstrukci výzev kvůli dílčím alokacím jednotlivých ITI.

❖ V současnosti probíhá finalizace seznamu.

❖Probíhá příprava modifikace výzvy na programové rámce.

❖Výzvy na projekty ITI budou vyhlášeny v zásadě pro jednotlivé SC, nicméně zvlášť pro

jednotlivé fondy a regiony.

❖Předpoklad vyhlášení: do září 2023 (snaha o dřívější vyhlášení)



OPERAČNÍ PROGRAM

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

WWW.OPZP.CZ

INVESTICE 

DO ČISTÉ 

BUDOUCNOSTI

Děkuji za pozornost

Denisa Ammerová, odbor fondů EU



Děkuji za pozornost



Přestávka



Vstupy nositelů

Zástupci nositelů ITI
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Brněnská metropolitní oblast 21+ 
není jen ITI

13. dubna 2023
Národní stálá konference #jednejmetropolitne



Operační 

program
Alokace ITI

Vydaná vyjádření ŘV 

BMO (kladná + záporná 

v případě, pokud mohla 

jít do MS2014+) –

očištěno o reálně ŽoP

Žádosti o podporu v 

MS2014+ (v kladném či 

neutrálním stavu - tedy 

všechny PP (vyjma 

PP24a.2), dále PU27 a Z1)

Nasmlouvané a 

realizované projekty (stavy 

PP30, PP36 a PP37)

Ukončené projekty 

(stavy PP40, PP41, 

PP42 a PP43)

počet alokace počet alokace počet alokace počet alokace

IROP 2 184,8 116 2 942,0 81 2 170,0 81 2 170,0 71 1 574,7

OP VVV - - - - - - - - -

OP PIK 750,0 18 875,5 12 473,5 12 473,5 9 139,3

OP D 2 469,5 17 4 735,7 10 2 224,8 10 2 224,8 8 1 028,4

OP Z 121,5 37 232,0 16 85,6 16 85,6 11 42,5

OP ŽP 300,0 4* 380,0 6 80 6 80 0 0

OP PPR - - - - - - - - -

CELKEM 5 825,8 192 9 165,2 125 5 033,9 125 5 033,9 98 2 748,3

* Po dohodě s MŽP byl na ŘV BMO projednán jeden projektový záměr, který se následně v rámci plné projektové žádosti rozdělil do více projektů

Přehled čerpání ITI 14-20 v BMO (k 5. 4. 2023) –
kumulativně 



Operační 

program

Alokace ITI 

(mil. Kč)

Vydaná vyjádření ŘV 

BMO (kladná + záporná 

v případě, pokud mohla 

jít do MS2014+) –

očištěno o reálně ŽoP

Žádosti o podporu v 

MS2014+ (v kladném či 

neutrálním stavu - tedy 

všechny PP (vyjma 

PP24a.2), dále PU27 a Z1)

Nasmlouvané a 

realizované projekty (stavy 

PP30, PP36 a PP37)

Ukončené projekty 

(stavy PP40, PP41, 

PP42 a PP43)

počet alokace počet alokace počet alokace počet alokace

IROP 2 184,8 0 0 0 0 10 595,4 71 1 574,7

OP VVV - - - - - - - - -

OP PIK 750,0 0 0 0 0 3 334,2 9 139,3

OP D 2 469,5 0 0 0 0 2 1 196,4 8 1 028,4

OP Z 121,5 0 0 0 0 5 43,1 11 42,5

OP ŽP 300,0 0 0 0 0 6 80,0 0 0

OP PPR - - - - - - - - -

CELKEM 5 825,8 0 0 0 0 26 2 249,1 99 2 784,9

Přehled čerpání ITI 14-20 v BMO (k 5. 4. 2023)



Rizika spojená s realizací projektů a 
nedočerpání alokace

13. 4. 2023

Národní stálá konference

• V rámci ISR BMO 14-20 evidujeme celkem 4 finančně nákladné projekty, jejichž 

předpokládaná realizace končí v prosinci 2023, s nositeli projektů jsme v průběžném 

kontaktu

• IROP: Dům pro Julii; II/385 Čebín obchvat; ZŠ Přemyslovo náměstí – odborné učebny a 

zázemí

• OPPIK: Rozšíření inovační infrastruktury Smart Innovation Center, s.r.o.



13. 4. 2023

Národní stálá konference

Aktuální stav ISR BMO 21+

Kompletní verze strategie (koncepční část) projednána:

• na ŘV BMO (schváleno 23. 2. 2022),

• v Zastupitelstvu města Brna (schváleno 17. 5. 2022),

• na úrovni MMR (schváleno 30. 8. 2022). 

V průběhu léta 2022 byla strategie jménem paní primátorky zaslána starostům všech obcí BMO.

Finální strategii schválenou MMR najdete pod tímto odkazem, vč. příloh.

Programové rámce strategie byly dle požadavku MMR schvalovány samostatně:

• na ŘV BMO (schváleno 30. 8. 2022), 

• v Zastupitelstvu města Brna (schváleno 6. 9. 2022),

• programový rámec OPD schválen 28. 11. 2022

• programový rámec IROP schválen 30. 1. 2023 

• předpoklad schválení ostatních programových rámců (OP ŽP a OP TAK) do poloviny roku 2023

https://metropolitni.brno.cz/wp-content/uploads/2022/09/ISR-BMO-21-koncepcni-cast.pdf
https://metropolitni.brno.cz/wp-content/uploads/2022/05/Prilohy.zip


Operační 

program

Alokace ITI 

(mil. Kč)

Vydaná vyjádření ŘV 

BMO (kladná + záporná 

v případě, pokud mohla 

jít do MS2014+)

Žádosti o podporu v 

MS2014+ (v kladném či 

neutrálním stavu - tedy 

všechny PP (vyjma 

PP24a.2), dále PU27 a 

Z1)

Nasmlouvané a 

realizované projekty 

(stavy PP30, PP36 a 

PP37)

Ukončené projekty 

(stavy PP40, PP41, 

PP42 a PP43)

počet alokace počet alokace počet alokace počet alokace

IROP 2 867,5 21 729,9 17 652,1 0 0 0 0

OP JAK - - - - - - - - -

OP TAK cca 300 0 0 0 0 0 0 0 0

OP D 4 606,7 3 980,7 1 80,8 0 0 0 0

OP Z 58,9 4 52,7 4 50,9 0 0 0 0

OP ŽP cca 180 0 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM cca 8 000 28 1 763,3 22 783,8 0 0 0 0

Přehled čerpání ITI 21+ v BMO (k 5. 4. 2023)



13. 4. 2023

Národní stálá konference

Výhled kroků na nejbližší měsíce

• Druhé kolo výzev nositele – témata mateřské a základní školství, 

cyklodoprava, telematika, sociální oblast – Řídicí výbor BMO v červnu 2023

• Ustálení metodického prostředí k vyjadřování se ke změnám projektů v 

rámci IROP

• Vyhodnocení dotazníkového šetření mezi starosty v BMO

• Příprava metropolitní konference – IV. ročník

• Jednotná databáze projektů Brna a jeho zázemí

• Rozjezd projektu MECOG-CE v rámci OP Interreg Central Europe (Brno 

poprvé jako LP)

• Projekt WB FUA – aktivity dle akčního plánu

• Zintenzivnění debat k ITI 28+
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Děkuji za pozornost

metropolitni.brno.cz

#jednejmetropolitne

https://metropolitni.brno.cz/


IPRÚ České Budějovice

ITI Českobudějovické aglomerace

Národní stálá konference

13. 4. 2023

• Stav realizace v PO 2014-2020

• ITI ČBA v PO 2021-2027



Přehled čerpání celkové alokace IPRÚ ČBA – 1.4.2023 



Přehled čerpání celkové alokace IPRÚ ČBA – 1.4.2023 (dotace EU v Kč)



Přehled plnění hlavních indikátorů výstupu IPRÚ ČBA – 1.4.2023



Rizika spojená s dokončením realizace projektů v PO 2014-2020

• Dosud finančně neuzavřeno celkem 8 projektů (5 projektů v OP Doprava, 3 projekty v IROP). 

• U žádného projektu nejsou indikována rizika spojená s termínem dokončení realizace.

• Nedočerpání alokace:

✓ IROP – nebude dočerpána alokace v Opatření terminály ve výši 4 729 583 Kč, a tudíž i nesplněna cílová hodnota indikátoru
(namísto 3, bude dosaženo 2).

✓ OP Doprava – nedočerpáno 21 mil. Kč v rámci zadávacích řízení

Informace o přípravě ITI ČBA - PO 2021-2027

• PR ITI ČBA schváleny v ZM ČB v září 2022, aktuálně předkládány řídícím orgánům ke schválení:

✓ Programový rámec IROP – předběžná kontrola ukončena, předložen po modifikaci výzvy č. 4 dne 11.4.2023

✓ Programový rámec OP Doprava – 17. 3. 2023 obdržen akceptační dokument

✓ Programový rámec OP JAK – 20. 3. 2023

✓ Programové rámce OP ŽP a OP TAK – připraveny k předložení



Informace o přípravě ITI ČBA - PO 2021-2027

• Konzultace projektových záměrů s ŘO byly ukončeny

• Zahájena aktualizace konkrétních projektových záměrů v návaznosti na HMG výzev ŘO

• OP Z – mimo režim PR – aktualizace projektových záměrů provedena, vydán soulad ŘV ITI ČBA nositelům projektů

• Výzvy nositele – síťové projekty IROP:

✓ Duben 2023 – Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu

✓ Listopad 2023 – Plnící a nabíjecí stanice

• Předložení PR OP TAK – po vyhlášení modifikace výzvy ŘO

• Předložení PR OPŽP – po vyhlášení modifikace výzvy ŘO



Děkuji za pozornost
Dagmar Baumruková

ITI ČBA 2021-2027 



ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ 
AGLOMERACE

FILIP HOFFMAN

13. DUBNA 2023



PŘEHLED ČERPÁNÍ ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE (v mil. Kč)

Operační 
program

Alokace ITI

Vydaná vyjádření ŘV ITI 
(kladná + záporná v 

případě, pokud mohla 
jít do MS2014+)

Žádosti o podporu v 
MS2014+ (v kladném či 
neutrálním stavu - tedy 

všechny PP (vyjma 
PP24a.2), dále PU27 a 

Z1)

Nasmlouvané a 
realizované projekty 
(stavy PP30, PP36 a 

PP37)

Ukončené projekty 
(stavy PP40, PP41, PP42 

a PP43)

Pozitivní 
stavy 

celkem

počet alokace počet alokace počet alokace počet alokace alokace

IROP 2 174,03 0 0 1 4,41 12 592,06 83 1 547,35 98,4 %

OP VVV 413,95 0 0 0 0 5 337,93 1 46,12 92,8 %

OP PIK 296,00 0 0 0 0 4 24,51 8 83,85 36,6 %

OP D 486,33 0 0 0 0 6 203,20 6 136,41 69,8 %

OP Z

OP ŽP 200,00 0 0 0 0 2 200,00 0 0 100 %

OP PPR

CELKEM 3 570,31 0 0 1 4,41 29 1 357,70 98 1 813,73 88,8 %



NEDOČERPÁNÍ ALOKACE HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE 2014 – 2020

IROP – 34,6 mil. Kč
• zpoždění přípravy úseku Labské cyklostezky

OPŽP – 0 mil. Kč
• neúspěšné jednání o navýšení alokace

OPPIK – 187,64
• čerpání vysoce problematické, důvody na straně ITI (nový nástroj) i na straně ŘO (spolupráce s API, 

ukončení výzev v pol. 2020)

OPVVV – 29,9 mil. Kč
• nezpůsobilé výdaje na projektech

OPD – 146,72 mil. Kč
• změna priorit žadatelů (ITS Pardubice, výstavba dalších trolejbusových trakcí)



STAV PŘÍPRAVY PROGRAMOVÝCH RÁMCŮ

PROGRAM VÝZVA NOSITELE SCHVÁLENÍ ŘV A
SCHVÁLENÍ V 

ZASTUPITELSTVU 
MĚSTA PARDUBIC

SCHVÁLENÍ ŘO

IROP 24.10. – 21.11.2022 9.1.2023 30.1.2023 24.2.2023

OPŽP 8-9/2023 9-10/2023 10/2023 12/2023

OPTAK
24.1. – 23.2.2022

8-9/2023
9-10/2023 10/2023 12/2023

OPJAK 24.1. – 23.2.2022 22.3.2023 24.4.2023 6/2023

OPD 24.1. – 23.2.2022 22.3.2023 24.4.2023 5/2023



DĚKUJI ZA POZORNOST
iti.hradec.pardubice.eu

ITI Hradecko-pardubické aglomerace
iti_hk_pce

http://www.iti.hradec.pardubice.eu/


Operační 
program

Alokace 
IPRÚ JSA

Vydaná vyjádření ŘV 
IPRÚ (kladná + záporná 

v případě, pokud 
mohla jít do MS2014+)

Žádosti o podporu v 
MS2014+ (v kladném či 
neutrálním stavu - tedy 

všechny PP (vyjma 
PP24a.2), dále PU27 a Z1)

Nasmlouvané projekty a 
realizované projekty (stavy 

PP30, PP36 a PP37)

Ukončené projekty 
(stavy PP40, PP41, PP42 

a PP43)

počet alokace počet alokace počet alokace počet alokace

IROP 632 775 33 673 658,1 32 631 572,9 7 195 640,5 25 430 436,5

OPVVV - - - - - - - - -

OPPIK - - - - - - - - -

OPD 154 100 2 122 139,7 2 120 099,8 1 105 949,1 1 14 150,7

OPZ 40 349 6 50 087,8 3 21 708,3 0 0 3 21 708,3

OPŽP - - - - - - - - -

Celkem 827 224 41 845 885,6 37 773 381 8 301 589,6 29 466 295,5

Přehled čerpání IPRÚ JSA (podpora z ESI fondů v tis. Kč)



Aktuální stav přípravy ITI JA 2021-2027

Září 2022: Schválení PR IROP a OPŽP Zastupitelstvem města Jihlavy

Únor 2023: Schváleny PR OPD a OP JAK Zastupitelstvem  
města, předloženy ŘO OPD a OPJAK, PR OPD 
již schválen 

Březen 2023:     PR IROP znovu předložen k hodnocení ŘO po  
zapracování připomínek

PR OPŽP bude před přeložením ŘO aktualizován dle stavu 
připravenosti projektů

Duben/květen: Předpoklad schválení PR IROP - vydání Vyjádření ŘV 
aglomerace o souladu/nesouladu  projektového 

záměru s integrovanou územní strategií 

2 Q 2023: Předpokládané dokončení strategie ITI JA



Celkem bylo předloženo: 47 projektových záměrů

21 PZ předložilo Statutární město Jihlava

3  PZ předložil DPMJ, a.s.

23 PZ bylo předloženo partnery z území JA

Celkem byly předloženy projekty v celkové výši cca 1,2 mld. Kč. 



Děkuji za pozornost.

Oddělení řízení ITI a územní spolupráce

Mgr. Kateřina Pechová

iti@jihlava-city.cz

13.4.2023



Prezentace výsledků Karlovarské aglomerace 

IPRÚKV° a

21. zasedání NSK 13. – 14. 4. 2023 

Plzeň



Shrnutí aktuálního stavu realizace IPRÚKV° 2014 – 2020  

Operační 
program

Alokace ITI

Vydaná vyjádření ŘV ITI 
(kladná + záporná v 

případě, pokud mohla jít 
do MS2014+)

Žádosti o podporu v 
MS2014+ (v kladném či 
neutrálním stavu - tedy 

všechny PP (vyjma 
PP24a.2), dále PU27 a Z1)

Nasmlouvané projekty 
(všechny pozitivní stavy 
od stavu PP30 včetně 

(Projekt s právním 
aktem o poskytnutí / 
převodu podpory) a 

stavů výše)

Ukončené projekty 
(pozitivní stavy PP40 

a PP41)

počet alokace počet alokace počet alokace počet alokace

IROP 734 609 273,06 106 1 512 432 221,12 68 689 534 424,73 68 689 534 424,73 49 527 535 562,70

OP VVV

OP PIK

OP D

OP Z 118 999 993,00 17 133 771 171,25 15 108 461 318,13

OP ŽP

OP PPR

CELKEM 635 996 880,83



Popis rizik a nedočerpání v IPRÚKV°

Projekty IPRÚ KV, které mají být v roce 2023 dokončeny:

Do konce roku června 2023 má být předloženo 11 projektů z IPRÚ KV k proplacení, 1 projekt má termín 

předložení do 31.12.2023.

Důvody, pro které by se mohlo ohrozit proplácení u projektu s datem ukončení realizace projektu 

31.12.2023: Neočekávané problémy s realizací stavby; nedostatky v ŽoP

Z důvodu zpoždění dodávek u výrobce (vozidla) požádali o prodloužení harmonogramu projektů dva 

žadatelé v objemu cca 11 mil. Kč.

Z důvodu vyhlášení nové soutěže požádal o prodloužení harmonogramu projektů jeden žadatel v objemu 

cca 41,7 mil. Kč.

Jeden žadatel ohlásil pozastavení projektu z důvodu vyšetřování, alokace 36 mil. Kč.

Jeden žadatel nedodržel pravidla poskytování podpory, alokace cca 5 mil. Kč. 



Shrnutí stavu přípravy  ITIKA° 2021 - 2027

K hodnocení předloženy programové rámce IROP, OP JAK, OPD.

Konzultace proběhly s ŘO OPD a IROP, ŘO OP JAK se nevyjádřil.

Nositel čeká na modifikaci výzvy OPŽP. 



DĚKUJEME ZA POZORNOST



IPRÚ/ITI
LIBEREC  – JABLONEC NAD NISOU  
NSK 13.4. 2023



Přehled čerpání IPRÚ Liberec – Jablonec nad Nisou (k 1.4.v mil. Kč)

Operační 
program

Alokace 
IPRÚ

Vydaná vyjádření ŘV ITI 
(kladná + záporná v 

případě, pokud mohla jít 
do MS2014+)

Žádosti o podporu v 
MS2014+ (v kladném či 
neutrálním stavu - tedy 

všechny PP (vyjma 
PP24a.2), dále PU27 a Z1)

Nasmlouvané a 
realizované projekty 

(stavy PP30, PP36 a PP37)

Ukončené projekty 
(pozitivní stavy PP40 
a PP41, PP42, PP43)

počet alokace počet alokace počet alokace počet alokace

IROP 1 584 76 1 626 71 1 512 16 652,8 55 859,1

OP VVV --- - - - - - - - -

OP PIK --- - - - - - - - -

OP D 867,7 2 714,7 1 622,4 1 622,4 0 0

OP Z 143,4 13 143,4 12 124,7 12 124,7 9 102,17

OP ŽP --- - - - - - - - -

OP PPR --- - - - - - - - -

CELKEM 2 595,1 91 2 484,1 84 2 259,1 29 1 399,9 64 961,27



➢Ještě 20 projektů v realizaci, aktuálně zažádáno o 
61% celkové alokace

➢Předpoklad vyčerpání cca 87% celkové původní 
alokace

➢Nedočerpání IROP – cca 4,5% původní alokace

➢Nedočerpání OPZ – cca 12% původní alokace –
využito v individuálních výzvách

➢Nedočerpání OPD – cca 28,3%           využito v Plzni

108
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➢Koncepční část – schválena MMR 02/2023

➢Programové rámce schváleny ZM dne 30.3. 2023

➢04/2023 poslední konzultace s ŘO, následně 
předkládání ke schválení

➢Poté vydání souladu již připraveným projektům

➢Výhled – některé projekty čekají již na možnost 
podání žádostí



Děkuji za pozornost

http://www.liberec.cz/ipru/ 

ipru@magistrat.liberec.cz

iti@magistrat.liberec.cz

tel. 485 243 508

Mgr. Barbara Steinzová

mailto:ipru@magistrat.liberec.cz
mailto:iti@magistrat.liberec.cz


NSK – 13. 4. 2023 

Plzeň

IPRÚ/ITI Mladá Boleslav

Ing. Petra Tůmová
Manažer ITI Mladá Boleslav



• k 31.10. 2022 jsme splnili MMR požadované 84,85% čerpání

• do konce roku 2021 byly předloženy poslední žádosti o    

podporu v rámci PO 2014 -2020 do výše celé alokace IPRÚ

• Dokončují se realizace posledních projektů: P+R parkoviště (1 

projekt),  cyklostezka (1 projekt). Oba projekty budou dokončeny do 

30.6.2023.

112

Integrované teritoriální investice
ITI Mladá Boleslav

v období 2021 - 2027

1. Aktuální stav realizace 
IPRÚ MB
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Integrované teritoriální investice
ITI Mladá Boleslav

v období 2021 - 2027
2. Stav čerpání k 1.4.2023

Verze neduplicitní



• Schválení  strategie MMR – 06/2022

• Programové rámce 

• IROP schváleno v ZM 03/2023, probíhá konzultace s ŘO, termín předložení 05/2023

• OPD v ZM bude schvalováno 04/2023, konzultace s ŘO proběhla, termín předložení    

05/2023

• OPŽP projektové záměry již zkonzultovány se SFŽP

• OPZ+ probíhají konzultace projektových záměrů s ŘO, termín předložení záměrů do 

výzvy ITI do 5.5.2023

• Výhled: schválení programových rámců do 06/2023 a včasné zahájení čerpání 

Integrované teritoriální investice
ITI Mladá Boleslav

v období 2021 - 2027
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3. Stav přípravy ITI Mladá Boleslav



ITI Olomoucké aglomerace

13. – 14. 4. 2023

NSK



Aktuální stav realizace Strategie ITI OA 2014 – 2020

Programové období EU 
2014 - 2020

Operační 
program

Alokace ITI

Vydaná vyjádření ŘV ITI 
(kladná + záporná) (pro 

plánované projekty 
předkládané do 

MS2014+)

Žádosti o podporu v 
MS2014+ (pouze pro 

projekty bez PA)

Nasmlouvané projekty 
(všechny pozitivní stavy 
od stavu PP30 včetně 

(Projekt s právním aktem 
o poskytnutí / převodu 
podpory) a stavů výše)

Ukončené projekty 
(pozitivní stavy PP40 

a PP41)

počet alokace počet alokace počet alokace počet alokace

IROP 1 705 607 667 0 0 0 0 4 182 285 041 112 1 564 255 327

OP VVV 282 572 435 0 0 0 0 4 282 572 435 0 0

OP PIK 624 000 000 0 0 0 0 5 227 042 840 22 198 707 681

OP D 957 900 000 0 0 0 0 3 720 704 168 7 205 904 039

OP Z 77 552 524 0 0 0 0 4 35 018 053 3 42 534 471

OP ŽP 200 000 000 0 0 0 0 2 9 692 117 16 86 161 403

CELKEM 3 847 632 626 0 0 0 0 22 1 457 314 654 160 2 097 562 921



Kumulativní aktuální stav realizace ISg ITI OA 2014 – 2020

Programové období EU 
2014 - 2020

Operační 
program

Alokace ITI

Vydaná vyjádření ŘV ITI 
(kladná + záporná v 

případě, pokud mohla 
jít do MS2014+)

Žádosti o podporu v 
MS2014+ (v kladném či 
neutrálním stavu - tedy 

všechny PP (vyjma 
PP24a.2), dále PU27 a Z1)

Nasmlouvané projekty 
(všechny pozitivní stavy 
od stavu PP30 včetně 

(Projekt s právním aktem 
o poskytnutí / převodu 
podpory) a stavů výše)

Ukončené projekty 
(pozitivní stavy PP40 

a PP41)

počet alokace počet alokace počet alokace počet alokace

IROP 1 705 607 667 133 2 052 781 420 116 1 746 540 368 116 1 746 540 368 112 1 564 255 327

OP VVV 282 572 435 9 574 353 410 4 282 572 435 4 282 572 435 0 0

OP PIK 624 000 000 93 1 218 995 235 27 425 750 521 27 425 750 521 22 198 707 681

OP D 957 900 000 13 996 255 890 10 926 608 207 10 926 608 207 7 205 904 039

OP Z 77 552 524 15 171 532 443 7 77 552 524 7 77 552 524 3 42 534 471

OP ŽP 200 000 000 23 208 893 586 18 95 853 520 18 95 853 520 16 86 161 403

CELKEM 3 847 632 626 286 5 222 811 984 182 3 554 877 575 182 3 554 877 575 160 2 097 562 921



Rizika spojená s realizací projektů v posledním roce 
PO EU 2014-2020 a nedočerpaná alokace ITI OA

IROP - Nositel ITI neidentifikuje v současnosti žádná rizika, která by měla ohrozit 
úspěšné dokončení projektů OA v IROP. Alokace programu by měla být vyčerpána 
na 99 %. 

OPD - Jako rizikový se jeví projekt Hraniční ulice - koordinovaný tah, SSZ, jehož 
realizaci zdrželo problematické výběrové řízení. Alokace programu by měla být 
vyčerpána cca na 90 %.

OP PIK – Velké riziko nedokončení realizace projektů v termínech výzev OP. 
Alokace programu by měla být vyčerpána cca na 70 %.

OPŽP - Realizace stěžejního projektu „Odpadového centra v Olomouci“, byla 
ovlivněna epidemiologickou situací v roce 2020 a došlo k odkladu realizace 
projektu. Alokace programu by měla být vyčerpána na 48 %.

OP VVV a OPZ – Alokace programů by měla být úspěšně vyčerpána a cílové 
hodnoty monitorovacích indikátorů by měly být dosaženy.

Programové období EU 
2014 - 2020



Stav konzultací projektových záměrů ITI OA s ŘO

- strategické projekty OA jsou průběžně konzultovány s jednotlivými ŘO OP
- OPŽP – dne 22.3.2023 byly projektové záměry zaslány na MŽP a SFŽP

Programové období EU 
2021-2027

Stav přípravy programových rámců ITI OA

- PR OPD schválen
- PR OP JAK předložen dne 9.3.2023
- PR IROP bude schválen na ZMO a předložen do ISKP21+ v červnu 2023
- modifikace výzvy pro OP TAK a OPŽP nebyla ještě vyhlášena

Následný postup po schválení PR řídicím orgánem OP

- vyhlášení vyzvání k aktualizaci projektů pro vydání Vyjádření ŘV ITI OA o 

souladu projektu s ISg

- předkládání projektů žadatelem do výzvy příslušného ŘO (do ISKP21+)



Děkuji
za pozornost



NSK, 13. – 14. 4. 2023



Přehled čerpání ITI Ostravské aglomerace 2014-2020
stav k 29.3.2023, v mil. Kč

Operační program
Alokace 

ITI

Nasmlouvané a 
realizované projekty 
(stavy PP30, PP36 a 

PP37)

Ukončené projekty 
(stavy PP40, PP41, 

PP42 a PP43)

Finanční 
nástroj

Pozitivní stavy 
celkem

počet alokace počet alokace

IROP 2851 26 361 185 2530 101 %

OP VVV 692 11 617 2 53 97 %

OP PIK 1202 5 238 30 160 500
75 % 

+ 9 % FN

OP D 938 1 35 7 748 83 %

OP Z 128 1 6 9 119 98 %

CELKEM 3-2023 5810 44 1257 233 3610 500 92 %



• Riziko nedočerpání alokací v jednotlivých programech 
(je-li relevantní, případně jaká alokace je ohrožena nedočerpáním)

OPD, SC 2.3 Telematika na silniční síti ve městech 
• dva projekty odstoupily v 2. pol. 2022 z realizace (159 mil. Kč EU) => 2,7 % alokace ITI

Ostatní („historické“) nedočerpání alokací: 328 mil. Kč => 5,6 % alokace ITI

➢ OPPIK: 303,4 mil. Kč
➢ OPVVV: 22,5 mil. Kč
➢ OPZ: 2 mil. Kč

Nemožnost dalšího využití => zbylé prostředky převedeny z alokace ITI 
zpět do alokace operačních programů

• Popis rizik spojených s realizací projektů ITI, které mají být 
dokončeny a účetně uzavřeny do konce roku 2023 – nemáme informace



Stav tvorby programových rámců 2021-2027

• Další kroky: vydání Vyjádření ŘV o souladu – cca 60 Vyjádření do 7/2023

PR OP Alokace ITI OVA
Schváleno ŘV SOMO
Schváleno nositelem

Předložení / schválení ve výzvě MMR

IROP 4,28 mld. Kč
184 strateg. projektů

1.2.2023 ŘV Strategie OMO
22.2.2023 ZM Ostrava

Ukončeno neformální projednávání
Předložení do výzvy MMR - duben 2023

OPD 2,77 mld. Kč
9 strateg. projektů

11.8.2022 ŘV Strategie OMO
14.9.2022 ZM Ostrava

Únor 2023 – schváleno ze strany MD

OPŽP 123,7 mil. Kč
25 strateg. projektů

11.8.2022 ŘV Strategie OMO
14.9.2022 ZM Ostrava

Dosud nevyhlášená modifikace výzvy
Projekty zkonzultovány a odsouhlašeny

OP TAK 1 strategický projekt
požadavek max. 600 
mil. Kč 

Příprava projektu s žadatelem 
(statutární město Ostrava)

Dosud nevyhlášená modifikace výzvy
Odkonzultovaný projekt s MPO

OP JAK 533 mil. Kč CZV
7 strateg. projektů

23.3.2022 ŘV Strategie OMO
duben 2022 ZM Ostrava

Bude předloženo po schválení v ZM Ostrava

CELKEM 226 strategických 
projektů

5 programových rámců
21 opatření program. rámců
(z toho 15 v IROP)

Téměř vše dle plánu
Čekání na modifikaci výzvy pro OPŽP a OP TAK
Čekání na výzvy ŘO OPŽP pro strateg. projekty



Děkuji za pozornost
Jiří Hudec
jhudec@ostrava.cz



Národní stálá konference

13/4/2023

Tvoříme budoucnost

2021+



P ř e h l e d  č e r p á n í  I T I  P l ze ň s ké  M O  - 0 3 / 2 0 2 3
(k 31. 3. 2023)

Operační 
program

Alokace ITI
v mil. Kč

Vydaná vyjádření ŘV ITI
Nasmlouvané a 

realizované projekty 
(stavy PP30, PP36 a PP37)

Ukončené projekty
(stavy PP40, PP41, PP42 

a PP43)
Pozitivní stavy celkem

počet alokace počet alokace počet alokace celkem % čerpání

IROP 920,8 128 1 338,7 7 111,0 74 779,9 890,9 96,75%

OPD 1 140,9 3 1 140,0 1 720,5 2 419,3 1 139,8 99,90%

OP VVV 503,2 12 1 005,0 5 426,9 1 71,9 498,8 99,13%

OPZ 112,4 26 162,3 3 21,5 12 72,5 94,0 83,63%

OPPIK 370,0 38 377,1 2 191,8 7 40,5 232,3 62,78%

OPŽP 200,0 5 203,1 3 107,5 1 79,4 186,9 93,45%

CELKEM 3 247,3 212 4 226,2 21 1 579,2 97,0 1 463,5 3 042,7 93,70%



D o ko n č e n í  č e r p á n í  2 0 1 4 - 2 0

• OP PIK „TechTower“  - fyzická realizace 
dokončena 02/2023

• OPD  „Vozovna Slovany“ – dokončeno  03/2023

• IROP infrastruktura sociálních služeb „Centrum 
služeb pro osoby bez přístřeší, Wenzigova“  -
dokončení plánováno v  06/2023

• OPŽP budou dokončeny 2 projekty  
„Odkanalizování Lhoty II“ a „Kanalizace v obci 
Nekmíř“

Projekty s dokončením  v roce 2023 – bez rizik, realizace probíhá dle harmonogramu.  



A k t u á l n í  s t a v  S t ra t e g i e  P l ze ň s ké  a g l o m e ra c e  
2 0 2 1 - 2 7  

• Stav přípravy programových rámců
• OPD a IROP schváleno a vydány akceptační dopisy
• OP JAK – rámec rozpracován v ISKP
• OP TAK – modifikaci výzvy očekáváme v 04/2023
• OPŽP – finalizován seznam strategických projektů

• Stav konzultací projektových záměrů s ŘO  - průběžně dle potřeby

• Výhled: 
• do konce 1. pololetí 2023 očekáváme předložení a schválení zbývajících 

programových rámců
• zahájeno vydávání „Vyjádření ŘV “ pro projekty do IROP a OPD
• IROP – první žádosti o dotace budou předkládány v 05 - 06/2023  tak, aby bylo 

možné projekty dokončit a čerpat dle milníku r. 2024.



Odbor Evropských fondů MHMP



Přehled čerpání ITI Pražské metropolitní oblasti 2014 - 2020

Operační 
program

Alokace ITI

Vydaná vyjádření ŘV ITI 
(kladná + záporná v 

případě, pokud mohla jít 
do MS2014+)

Žádosti o podporu v 
MS2014+ (v kladném či 
neutrálním stavu - tedy 

všechny PP (vyjma 
PP24a.2), dále PU27 a Z1)

Nasmlouvané projekty 
(všechny pozitivní stavy 
od stavu PP30 včetně 

(Projekt s právním aktem 
o poskytnutí / převodu 
podpory) a stavů výše)

Ukončené projekty 
(pozitivní stavy PP40 

a PP41)

počet alokace počet alokace počet alokace počet alokace

IROP (1. 4. 2023) 3 689,9 216 7 223,0 0 0 14 753,8 108 2 873,5

OP VVV

OP PIK

OP D

OP Z

OP ŽP 50,0 14 155,7 0 0 4 29,2 0 0

OP PPR 357,0 4 357,0 0 0 1 190,0 3 167,0

CELKEM 4 091,9 234 7 735,8 0 0 19 973 111 3 040,5



RIZIKA ČERPÁNÍ

• Projekty u IROP s vydaným PA a v realizaci komunikují s CRR, aby případné 
posuny v termínech ukončení realizace a proplácení ŽoP byly načasovány tak, že 
nebude ohroženo čerpání finančních prostředků pro období 2014 – 2020

• U IROP jsou již proplaceny ŽoP ve výši 3,2 mld. Kč z celkového objemu 3,6 mld. Kč

• Prozatím neevidujeme významná rizika nedočerpání prostředků napříč OP



STRATEGIE ITI PMO 2021+

• Strategie ITI předána k hodnocení na MMR v březnu 2023
• prozatím ve stavu „zaregistrována“

• Programové rámce
• IROP – v procesu schvalování v RHMP a ZHMP (předpoklad duben 2023), s ŘO ukončena 

konzultace nad finální podobou PR do MS2021+

• OPD3 – schváleno v RHMP, schválení v ZHMP duben 2023, s ŘO PR 
předběžně odsouhlasen

• OP ŽP – v procesu schvalování v RHMP a ZHMP (předpoklad květen 2023), s ŘO projekty 
do PR konzultovány a předběžně odsouhlaseny



21. Národní stálá konference ČR

13. 4. 2023



PŘEHLED ČERPÁNÍ ITI ÚCHA V OBDOBÍ 2014-2020

Stav k 5. 4. 2023

Operační 
program

Alokace ITI

Vydaná vyjádření ŘV ITI 
(kladná + záporná v 

případě, pokud mohla jít 
do MS2014+)

Žádosti o podporu v 
MS2014+ (v kladném či 
neutrálním stavu - tedy 

všechny PP (vyjma 
PP24a.2), dále PU27 a 

Z1)

Nasmlouvané a 
realizované projekty 
(stavy PP30, PP36 a 

PP37)

Ukončené projekty 
(stavy PP40, PP41, PP42 

a PP43)

počet alokace počet alokace počet alokace počet alokace

IROP 994,73 0 0 0 0 3 64,39 33 878,88

OP VVV 364,65 0 0 0 0 4 247,18 0 0

OP PIK - - - - - - - - -

OP D 542,90 0 0 0 0 1 351,79 2 74,71

OP Z 165,59 0 0 0 0 0 0 29 159,72

OP ŽP 140,00 0 0 0 0 1 67,92 2 3,72

OP PPR - - - - - - - - -

CELKEM 2 207,87 0 0 0 0 9 731,28 66 1 117,03



PŘEHLED ČERPÁNÍ ITI ÚCHA V OBDOBÍ 2014-2020

Stav k 5. 4. 2023

Operační 
program

Alokace ITI

Vydaná vyjádření ŘV ITI 
(kladná + záporná v 

případě, pokud mohla jít 
do MS2014+)

Žádosti o podporu v 
MS2014+ (v kladném či 
neutrálním stavu - tedy 

všechny PP (vyjma 
PP24a.2), dále PU27 a 

Z1)

Nasmlouvané projekty 
(všechny pozitivní stavy 
od stavu PP30 včetně 

(Projekt s právním 
aktem o poskytnutí / 
převodu podpory) a 

stavů výše)

Ukončené projekty 
(stavy PP40, PP41, PP42 

a PP43)

počet alokace počet alokace počet alokace počet alokace

IROP 994,73 0 0 0 0 36 943,27 33 878,88

OP VVV 364,65 0 0 0 0 4 247,18 0 0

OP PIK - - - - - - - - -

OP D 542,90 0 0 0 0 3 426,5 2 74,71

OP Z 165,59 0 0 0 0 29 159,72 29 159,72

OP ŽP 140,00 0 0 0 0 3 71,64 2 3,72

OP PPR - - - - - - - - -

CELKEM 2 207,87 0 0 0 0 75 1 848,31 66 1 117,03



PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2014-2020

RIZIKA PROJEKTŮ V REALIZACI

Riziko nedočerpání alokace

=> IROP – 3 projekty NNO => 64,39 mil. Kč



PŘÍPRAVA ISG ÚCHA PRO OBDOBÍ 2021-2027

AKTUÁLNÍ STAV SCHVALOVÁNÍ AKČNÍHO PLÁNU ISG ÚCHA 2021+

27. 9. 2022 – schválena Koncepční část ISg ÚChA 2021+ ze strany MMR ČR 

24. 11. 2023 – schválen PR IROP ze strany MMR ČR

30. 1. 2023 – schválen PR OP D ze strany MD ČR

12. 9. 2022

=> schválen PR OP ŽP v Zastupitelstvu města Ústí nad Labem => vyčkávání na výzvu MŽP ČR

=> vzat na vědomí PR OP JAK statutárními orgány nositele ITI

17. 4. 2023 – schválení PR OP JAK statutárními orgány nositele ITI

=> vložení do MS2021+



METROPOLITNÍ SPOLUPRÁCE

VÝCHODISKA

Jeden z benefitů ITI – síťování, propojování aktérů, sdílení dobré i špatné praxe

Ústecko-chomutovská aglomerace velmi specifická díky své polycentritě

Nadobecní spolupráce dosud probíhá poměrně omezeně v konkrétních tématech

Cílem identifikovat vhodná témata, která mají potenciál pro metropolitní spolupráci

=> hledání oblastí, kde reálná spolupráce neprobíhá, ale spolupráce je vhodná či přímo žádoucí

=> cílem není „vlamování se“ do témat, kde spolupráce již funguje

=> ideálním (ale ne nutným) závěrem metropolitní spolupráce vznik společných projektů a aktivit 

s nadobecním rozměrem

=> pozvolné zahájení přípravy na programové období 2028+ a do budoucna možné navázání 

finančních prostředků v rámci ITI



METROPOLITNÍ SPOLUPRÁCE

VÝCHODISKA

Zahájení diskuzí o metropolitní spolupráci bez přehnaných ambicí a konkrétních cílů či milníků

Výběr konkrétních témat:

=> pokud se ukáže, že nějaké téma je z jakéhokoliv důvodu „mrtvé“, možné otevřít další téma

=> přístup ke každému tématu bude velmi individuální

=> aktuální nabídka 25 témat, možné doplnit další dle podnětů měst a dalších partnerů

Primárně věcné zaměření, možné ale cílit i na procesy

Nejdříve úřednická, následně i politická úroveň

Potenciální spolupráce na některých tématech v rámci výzkumného centra FSE UJEP Forpolis



Děkuji za pozornost!



Národní stálá konference
13. 4. 2023

Integrované nástroje ve Zlínské aglomeraci
Martin Habuda



▪ Za celé období vyhlášeno 49. výzev (46 výzev IROP, 2 výzvy OPD, 1 výzva OPZ) –
všechny výzvy ukončeny

▪ Celkem realizováno 70 projektů (66 projektů IROP, 3 OPD, 1 OPZ)

▪ Rizika spojená s realizací projektů IPRÚ (konec roku 2023):
▪ problémy s výběrem zhotovitelů

▪ průtahy v realizaci dodávek / prací

→ nedočerpání části alokace

Aktuální stav realizace IPRÚ Zlín

Operační 
program

Předpokládaný 
podíl vyčerpání 

alokace

Riziko nedočerpání 
alokace v mil. Kč

IROP 92,10% 63,80

OPD 74,80% 25,50

OPZ 33,60% 19,80



Přehled čerpání IPRÚ Zlín k 1. 4. 2022

Operační 
program

Alokace 
IPRÚ

Vydaná vyjádření ŘV 
IPRÚ (kladná + záporná v 
případě, pokud mohla jít 

do MS2014+)*

Žádosti o podporu v 
MS2014+ (v kladném či 
neutrálním stavu - tedy 

všechny PP (vyjma 
PP24a.2), dále PU27 a Z1)

Nasmlouvané projekty 
(všechny pozitivní stavy 

od stavu PP30 včetně 
(Projekt s právním aktem 
o poskytnutí / převodu 

podpory) a stavů výše)**

Ukončené projekty 
(pozitivní stavy PP40, 

PP41 a PP42)***

počet alokace počet alokace počet alokace počet alokace

IROP 813 94 1 057 66 760 61 722 47 394

OP VVV
OP PIK
OP D 102 4 87 3 81 3 81 0 0

OP Z 30 1 11 1 10 1 10 0 0

OP ŽP

OP PPR

CELKEM 945 99 1 155 70 851 65 813 47 394

Částky z ESIF v mil. Kč, stav k 1.4.2022
* Vč. projektů, které odstoupily a nebo nepodaly žádost do MS2014+ v termínu výzvy.
** Nasmlouvané projekty vč. PP42
*** Všechny ukončené projekty, tj. vč. PP42



Přehled čerpání IPRÚ Zlín k 1. 3. 2023

Operační 
program

Alokace 
IPRÚ

Vydaná vyjádření ŘV 
IPRÚ (kladná + záporná v 
případě, pokud mohla jít 

do MS2014+)*

Žádosti o podporu v 
MS2014+ (v kladném či 
neutrálním stavu - tedy 

všechny PP (vyjma 
PP24a.2), dále PU27 a Z1)

Nasmlouvané projekty 
(všechny pozitivní stavy 

od stavu PP30 včetně 
(Projekt s právním aktem 
o poskytnutí / převodu 

podpory) a stavů výše)**

Ukončené projekty 
(pozitivní stavy PP40, 

PP41 a PP42)***

počet alokace počet alokace počet alokace počet alokace

IROP 813 94 1 057 66 749 65 743 55 511

OP VVV
OP PIK
OP D 102 4 87 3 76 3 76 1 8

OP Z 30 1 11 1 10 1 10 0 0

OP ŽP

OP PPR

CELKEM 945 99 1 155 70 835 69 829 56 520

Částky z ESIF v mil. Kč, stav k 1.3.2023
* Vč. projektů, které odstoupily a nebo nepodaly žádost do MS2014+ v termínu výzvy.
** Nasmlouvané projekty vč. PP42
*** Všechny ukončené projekty, tj. vč. PP42



Aktuální stav Integrované územní strategie Zlínské 
aglomerace pro období 2021 - 2027

Koncepční část

• Schváleno MMR 8. 3. 2023

Programové rámce

• OP D, OP JAK, OP TAK, IROP – schváleno Zastupitelstvem města Zlína 30. 3. 3023

• OP ŽP – v řešení, předpoklad schválení v ŘV ITI 4-5/2023

Konzultace projektových záměrů s ŘO

• konzultace s IROP – využití konzultačního servisu CRR

• konzultace s OP TAK, OP D a OP ŽP – proběhly

• konzultace OP JAK – plánovány po vyhlášení výzvy

Výhled stěžejních kroků na nejbližší měsíce

• schválení programového rámce OP ŽP v ŘV ITI

• schválení programových rámců OP JAK, OP D, IROP příslušnými ŘO

• vyhlášení výzev nositele

• vydávání vyjádření o souladu s ISg



Děkuji za pozornost

Ing. et Ing. Martin Habuda

vedoucí oddělení koordinace projektů Magistrátu města Zlína

Tel. 604 220 325

E-mail: martinhabuda@zlin.eu

www.zlin.eu



Leo Steiner (MMR)

Shrnutí závěrů



Různé



NPO Investice 1.4.1.6 – Demonstrativní projekty 5G

• Vertikála Smart City (Smart Village/Region) - MMR

• Aplikace technologie 5G v oblastech mobility, 
monitorování, vzdělávání atd.

• Implementace řízená MMR

• Vertikála Průmysl 4.0 - MPO

• Aplikace technologie 5G v prostředí výrobních 
linek, robotizovaných systémů, atd.

• Implementace řízená MPO

• V roce 2022 vyhlášena 1. výzva pro vítězná města ze 
soutěže 5G pro 5 měst a vybráno 8 prvních projektů

• V závěru roku 2023 je plánována další výzva pro celou ČR

• Žadatelé: obce, kraje, školy a další veřejné subjekty



Statut NSK a RSK - aktualizace

Statut NSK

• změna názvu pozic (z náměstka na vrchního ředitele sekce) z důvodu 
novely služebního zákona

• nový člen NSK: Spolek pro obnovu venkova

Statut RSK

• změna názvu odboru (z ORP na OSARPPB) z důvodu systemizace platné 
od 1. 4. 2022



Navrhovaná usnesení



Usnesení NSK-XX/2023

Národní stálá konference vyzývá aglomerace k 
uvedení údajů o statutárních zástupcích v 
MS2014+ a MS2021+ do souladu se skutečností



Komentovaná procházka „To nejlepší z Plzně“

17:00

Další program



19:00 – 23:00

» Registrace 9:00 – 9:30Pracovní jednání s večerním občerstvením

Další program



Hlavní sál

Registrace
9:00  – 9:30

Jednání 
9:30  – 15:00

» Registrace 9:00 – 9:30Plenární zasedání – 14. dubna 2023

Další program



www.mmr.cz

www.dotaceEU.cz

Děkujeme za pozornost


